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vychází 13. června

Záblatští školáci a předškoláci zažili akční dětský den. V sokolském 
areálu na kopci si mohli 2. června prohlédnout a osahat výstroj, 
výzbroj a techniku složek integrovaného záchranného systému. 
Došlo i na divácky atraktivní dynamické ukázky.  

Pro nejakčnější části programu si organizátoři 
přichystali dvě vyřazená osobní auta. Hasiči 
z profesionální bohumínské jednotky si vzali do 
parády starý pickup, do kterého se zakousli hyd-
raulickými nůžkami. Demonstrovali totiž vyproš-
tění zaklíněné osoby z vozu po dopravní nehodě, 
kdy není možné otevřít zdeformované dveře. 
Zachránci proto museli auto rozstříhat a otevřít 
jako »konzervu«. „Naše dobrovolná jednotka si 

pak připravila ukázku hašení hoří-
cího automobilu. Plameny, které 
zachvátily starou felicii, jsme zkrotili 
speciální pěnou,“ popsal velitel zá-
blatských hasičů Jan Plasgura. 

Dětem z obou záblatských ma-
teřinek, Bezručovy školy i ma-
lotřídky na kopci předvedli něco 
ze své služby také policisté. Městští 

a republikoví ukázali pronásledování nebez-
pečného pachatele a jeho zpacifikování. O po-

znání umírněnější byla prezentace Českého 
červeného kříže, kde se školáci seznámili se zá-
sadami první pomoci a ošetřováním lehčích 
zranění. (tch)

Řeka i jezero lákají,  
nasedat do plavidel!  Str. 2

Z dílků skládačky je  
Vrbický okruh   Str. 5

Deset disciplín pro  
dříve narozené   Str. 7

Skvosty na čtyřech  
i dvou kolech    Str. 9

Kontrolní prohlídka města ze sedel bicyklů
Lumír Macura, starosta a propagátor cyklistiky, je v sedle dnes 
a denně. Velmi kladný vztah k jízdě na kole má i jeho předchůd
ce, dnes místostarosta Petr Vícha. Proto už dlouhá léta dodržují 
tradici a monitorují probíhají
cí investiční akce z bicyklů. 
Jednou ročně se k nim přidají 
vedoucí jednotlivých radnič
ních odborů.  

Do pedálů se vedení města s úřed-
níky opřelo 3. června. První zastáv-
kou byla Červená kolonie, kde stále 
probíhá rekonstrukce přízemních 
bytů zničených loňskou povodní. 
Hotovo by mělo být v červenci. Do 
dvou už se původní nájemníci vrátit 
nechtějí, našli si jiné bydlení, a tak se 
byty budou licitovat. Peloton pak 
zamířil k Antošovické lávce a odtud 

k takzvanému Vrbickému okruhu. 
Jde o unikátní asfaltovou stezku pro 
cyklisty a bruslaře, která se line ko-
lem vodní plochy. Vznikala po 

etapách a po jedenácti letech se ji 
podařilo dokončit. U rekreační části 
jezera si ještě účastníci prohlédli 
nové ohniště, dřevěné posezení 
a dětské prvky, které tady před sezo-
nou přibyly.

Další zastávkou cyklovýjezdu byla 
dálnice u starobohumínského bun-
kru, kde loni Ředitelství silnic a dál-
nic rozestavělo protipovodňové zdi. 
Už je ale nestihlo dokončit a dílo 
v září smetly záplavy. Od té doby se 
tady toho moc neděje. Na závěr vy-
razili cyklisté po nové stezce od 
Ovocné ulice ke Kališovu jezeru, kde 
je naopak čilý stavební ruch. Město 
tady dokončuje úpravy pláže a insta-
laci trojice nových mol. (tch)

Slavící děti viděly akci, výstroj i krocení plamenů 

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl a SDH ZáblatíFoto: Pavel Čempěl a SDH Záblatí
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Vodácká sezona je tady! Její říční bohumínská podoba odstar
tuje 28. června slavnostním odemykáním Odry a první společ
nou plavbou hraničnímu meandry. Ve stejný den se otevírá také 
půjčovna šlapadel, pramic a paddleboardů u Vrbického jezera. 
Pokud nenastane nějaká mimořádná situace, obě atrakce pro 
milovníky vodního vyžití by měly fungovat do konce září. 

Slavnostnímu odemykání Odry 
nebyl v posledních letech osud  
nakloněn. Nejprve ho hatila 

epidemiologická opatření, pak ne-
přízeň počasí. Loni bylo kvůli ex-
trémně špatné předpovědi zrušené 

jen hodinu před začátkem. Všichni 
proto doufají, že se letos 28. června 
zdárně uskuteční. Sraz je v 9.30 ho-
din u starého hraničního mostu ve 
Starém Bohumíně, na vodu se vy-
plouvá v 10 hodin. Sjezd lze absol-
vovat ve vlastních plavidlech nebo 
na lodích z městské půjčovny. V ní 
pro tuto akci platí zvý-
hodněné ceny, stokoru-
na za kanoi a dvě stě za 
raft, které se hradí v hotovosti na 
místě. Plavidla si mohou zájemci 
rezervovat e-mailem do 25. června 
na adrese odemykani-odry@
mubo.cz. A protože jde o společ-
nou česko-polskou akci, lodě nabí-
zí také gmina Krzyżanowice, tele-
fon +48 324 194 050, kl. 466, 
e-mail srodkipomocowe@krzyza-
nowice.pl. Po absolvování plavby 
čeká účastníky bezplatné občerst-
vení na bývalém hraničním pře-
chodu v Chałupkách. 

Slavnostním odemčením řeky se 
otevírá také městská půjčovna, kterou 
každoročně využijí asi dvě tisícovky 
vodáků. Disponuje čtrnácti plastový-
mi nebo nafukovacími kanoemi 
a čtyřmi rafty. „Po více než patnácti 
letech došlo k organizační změně, kdy 
po starobohumínských hasičích přebí-

rají štafetu provozu půj-
čovny jejich kolegové ze 
Šunychlu. Vše ale bude 

fungovat stejně a vodáci změnu neza-
znamenají. Co pocítí, to je mírné na-
výšení cen, ke kterému jsme museli 
přistoupit po dvou letech kvůli rostou-
cím nákladům,“ informovala vedoucí 
organizačního odboru radnice Jana 
Kasanová. Upřesnila, že plavidla se 
půjčují včetně pádel, vest či vaků, ka-
noe za 350 a rafty za 600 korun. Pla-
vidla se objednávají a platí výhradně 
elektronicky a bezhotovostně, a to na 
webu www.bohumin.cz, v sekci Volný 
čas, rubrice Vodáctví.  Pavel ČEMPĚL

ŽDB Drátovna věnovala bohumínské nemocnici sto tisíc na mo
nitor životních funkcí pro jednotku intenzivní péče. Moderní 
přístroj s vysokou přesností měří, zobrazuje, zpracovává a zazna
menává biometrická data pacientů.

„Monitor životních funkcí slouží ke 
sledování zdravotního stavu pacientů, 
a to s využitím senzorů, které ověřují 
aktuální hodnoty EKG, krevního tlaku, 
sycení krve kyslíkem, tělesné teploty 
a řadu dalších. Moderní přístroj je sou-
částí vybavení našeho oddělení, které se 
stará o těžce nemocné pacienty,“ uvedl 
k daru primář JIP Petr Beneš.

ŽDB Drátovna, dceřiná společnost 
Třineckých železáren, věnovala bo-
humínské nemocnici sponzorský dar 
už několikrát. Finanční prostředky 
v posledních letech umožnily nákup 
polohovacích postelí, antidekubit-

ních matrací, vybavení chirurgic-
kých sálů. Společnost přispěla i na 
koupi defibrilátoru nebo pomůcek 
pro operační sály. 

„Jako jeden z největších zaměstnava-
telů na Karvinsku cítíme zodpovědnost 
vůči městu a regionu, v němž naši za-
městnanci žijí. Oni sami i jejich rodiny 
využívají bohumínskou nemocnici, pro-
to jsme se rozhodli v posledních letech 
směřovat dary do tohoto zdravotnického 
zařízení,“ sdělil Petr Adamek, předseda 
představenstva ŽDB Drátovny, která 
zaměstnává přes 800 lidí z Bohumína 
a okolí.  Petra MACKOVÁ JURÁSKOVÁ

Zkušení sportovci i amatéři si mo-
hou opět vyzkoušet Ocelácký triatlon. 
Jeho sedmý ročník se uskuteční  
14. června u Vrbického jezera. Účast-
níky hlavního závodu, který startuje 
v pravé poledne, čeká 800 metrů plavá-
ní, 21 kilometrů na kole a závěrečný 

pětikilometrový běh. Už dopoledne od 
9.30 hodin si mohou dvě disciplíny 
(běh a kolo nebo odrážedlo) vyzkoušet 
děti a lehčí trasy triatlonu starší žáci. 
Akci podporuje společnost Bonatrans 
a město Bohumín. Info na www.skoce-
laciostrava.cz. (red)

Předseda představenstva ŽDB Drátovny Petr Adamek předal symbolický šek řediteli 
nemocnice Svatopluku Němečkovi.

 
  červenec: pátek 14.00–19.00

sobota, neděle, svátky 10.00–19.00
srpen: pátek 14.00–19.00 
sobota, neděle, svátky 10.00–19.00
září: sobota, neděle, svátky 14.00–18.00

Půjčovna plavidel ve Vrbici
 
 
 

soboty, neděle, svátky
sjezdy dvakrát denně v 9 a 14 hodin
10 plastových kanoí (350 Kč/ks)
4 nafukovací kanoe (350 Kč/ks)
4 nafukovací rafty (600 Kč/ks)
tel.: 774 481 918, e-mail: rezervace-lodi@mubo.cz

Půjčovna lodí u Odry

 
 
 Na fotbalovém hřišti v Záblatí se 28. června od 14.30 hodin uskuteční 

memoriál Miroslava Kovaříka, bývalého hráče a trenéra zdejšího Slova-
nu, který byl vzorem pro mnoho odchovanců oddílu. Tým starých pánů 
záblatského klubu vyzve v přátelském utkání gardu veteránů Sokola 
Věřňovice. Vstup na fotbalové utkání je zdarma. (red)

Fotbalový memoriál

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

VODÁCTVÍ

Dar pro bohumínskou »jipku«

Triatlon s úsměvem

Řeka i jezero lákají, nasedat do plavidel!

Foto: ŽDB DrátovnaFoto: ŽDB Drátovna

5 šlapadel (čtyřmístné) 180 Kč/půlhodina, 280 Kč/hodina
2 pramice (třímístné) 120 Kč/půlhodina, 180 Kč/hodina
3 pramice (čtyřmístné) 150 Kč/půlhodina, 210 Kč/hodina
4 paddleboardy 150 Kč/hodina platba na místě v hotovosti
tel.: 730 574 730, 721 012 222

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl
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„Vesnice se nám, mladý muži, změnila,“ uzemní potulného malíře 
drůbežářka Hrabětová v kultovní Vesničce. A dnes to platí dvoj
násob. Po vlastním bydlení v rodinném domě prahne stále více 
Čechů a jsou kvůli tomu ochotní se i na dlouhá desetiletí za
dlužit. Co naopak příliš nerespektují, to jsou letitá pravidla sou
žití ve vilových čtvrtích. Poslední dobou se to projevuje třeba 
volbou nevhodného oplocení. To nejenže kazí estetický dojem 
lokalit, ale má i svá bezpečností úskalí. 

Novodobí »domkaři« se od přede-
šlých generací značně liší. Často nic 
nechovají, nic nepěstují, a co je na 
pováženou, chtějí žít v naprosté izo-
laci. Před okolím i před sousedy se 
opevňují vysokými neprostupnými 
ploty. Nejenže tyto betonové bloky 
působí jako pěst na oko a hyzdí okolí, 
ale jsou i velmi nevhodné, pokud jde 
o bezpečnost v dopravě. Když takový 
plot stojí v těsné blízkosti veřejné ko-
munikace a u křižovatky, ztěžuje, či 
přímo znemožňuje rozhled.

Dříve platilo, že podoba plotů mezi 
pozemky byla na domluvě sousedů, 
ale k těm u veřejných komunikací se 
musel vyjadřovat stavební úřad. „Tato 
povinnost ale loni v červenci novelou 
stavebního zákona padla. Pokud oplo-
cení nepřesahuje dva metry, nevyža-
duje povolení bez ohledu na to, kde 
stojí,“ uvedl vedoucí bohumínského 
stavebního odboru Libor Radiňák. 
Dodal ale, že úplně benevolentní 
tato oblast není. Podle prováděcí 
vyhlášky k  zákonu totiž nesmí 

oplocení omezovat rozhled a ohro-
žovat bezpečnost silničního provo-
zu. „Pokud taková situace nastane, 
a někdo na ni upozorní, svoláme 
kontrolní prohlídku s účastí stavební-
ka, stavebního a dopravního odboru 
radnice a především policie. Ta má 
pak hlavní slovo,“ dodal Radiňák. 

Když policie shledá, že je oplocení 
bezpečnostním rizikem, úřad začne 
konat. Dá stavebníkovi čas na sjed-
nání nápravy. Například aby odstra-
něním části betonových polí zlepšil 
výhled v křižovatce. V krajním pří-
padě pak může nařídit i zbourání 
stavby. Pavel ČEMPĚL

Třináctým rokem mohou Bohumíňáci využívat službu Hlášení 
závad. Od 9. února 2013, kde přišlo první hlášení problému 
s dopravním značením, už lidé prostřednictvím služby zadali 
k řešení přes deset tisíc podnětů. 

Po prvotním testovacím období, 
kdy si »hlášení« muselo získat dů-
věru obyvatel, se z něj stal výborný 
nástroj pro řešení děravých komu-
nikací, nesvítících lamp, zničeného 
dopravního značení, černých sklá-
dek, autovraků a podobně. Uživa-
telé si ověřili, že jejich podněty 
nekončí v koši, ale kompetentní 
pracovníci se jimi skutečně zabý-
vají. A tak se služba stala jednou 
z nejvyužívanějších, kterou bohu-
mínská radnice lidem nabízí. 

Většinu nahlášených problémů 
lze napravit obratem nebo do ně-
kolika dnů, komplikovanější si ale 
žádají delší čas. Příkladem je poru-
cha kanalizace u trojice věžáků 
poblíž Faji, kde si občané po deš-
tích stěžují na částečně zatopené 
parkoviště. Tuto závadu obyvatelé 
hlásí prostřednictvím služby opa-
kovaně. „V místě nejspíše došlo ke 
zborcení kanalizace. Nechali jsme 
provést kamerové zkoušky a po je-
jich vyhodnocení zadáme opravu,“ 
vysvětlil vedoucí odboru životního 
prostředí a služeb Radim Stošek.

Podněty do Hlášení závad se 
dají vkládat prostřednictvím měst-
ského webu nebo pomocí mobilní 
aplikace. Tu pro město programuje 
rodák z Bohumína Jan Šmuk, au-
tor populární aplikace Českého 
hydrometeorologického ústavu 
Aladin pro předpověď počasí. 

 Petr WOJNAR

Místo drakonických kroků vůči stavebníkům jde zatím radnice mírnější cestou a do-
pravní bezpečnost se snaží zvýšit nástřikem vodorovného značení.

 
 
 Černé skládky 18 

Veřejné osvětlení  16 
Dopravní značení 16 
Městské domy  10 
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Chodníky 6 
Kanalizace 5 
Hřiště a sportoviště  3 
Ekologie  2

Nejčastěji hlášené 
závady (v %) 

Novodobý nešvar v podobě betonový plotů se rozmohl například Novodobý nešvar v podobě betonový plotů se rozmohl například 
v lokalitě kolem ulice Petra Cingra. v lokalitě kolem ulice Petra Cingra. 

Komfortní nástroj pro řešení problémů

Betonové ploty brání ve výhledu

Ilustrační foto: Petr WojnarIlustrační foto: Petr Wojnar

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční s výjimkou Červené kolonie (95 korun za metr čtvereční). Opakované lici
tace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace nalez
nete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+1, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 17, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v klidné 
lokalitě, v blízkosti zdravotního 
střediska, školy, školky a parku. Byt 
s kuchyňskou linkou, kombinova-
ným sporákem a koupelnou se spr-
chovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 26,51 m2, celková 
plocha bytu 26,51 m2. Prohlídka 
16.6. v 15.00-15.15 hodin a 17.6. 
v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 18.6. v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 36, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města, v blízkosti nákup-
ních možností, vlakového nádraží 
a školských zařízení. Možnost par-
kování u domu. Byt s balkonem 
a koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
28,13 m2, celková plocha bytu 29,80 
m2. Prohlídka 17.6. v 9.00-9.15 ho-
din a 18.6. v 14.30-14.45 hodin. 
Licitace bytu se koná 18.6. v 16.15 
hodin.
• Byt 2+0, ul. nám. Svobody 7, čís-
lo bytu 16, I. kategorie, 3. nadzem-
ní podlaží. Nízkopodlažní dům 
přímo na náměstí Svobody, v blíz-
kosti autobusové zastávky, nemoc-
nice, školy a školky. V domě je za-
jištěn úklid společných prostor. Byt 
s  plastovými okny a  komorou 
umístěnou na chodbě. Plocha pro 
výpočet nájemného 56,12 m2, cel-
ková plocha bytu 58,34 m2. Pro-
hlídka 18.6. v 14.45-15.00 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
18.6. v 16.30 hodin. Licitace se mo-
hou zúčastnit pouze osoby s ome-
zenou schopností pohybu či orien-
tace (tj. zejména osoby postižené 
pohybově, zrakově, sluchově, men-
tálně či osoby pokročilého věku).
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1054, čís-
lo bytu 47, I. kategorie, 10. nadzem-
ní podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky a supermar-
ketu. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 37,23 m2, celková plocha bytu 
38,57 m2. Prohlídka 23.6. v 15.15-
15.30 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 25.6. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Janáčkova 809, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní zateplený 
dům za parkem. V blízkosti domu se 
nachází nákupní možnosti, sportov-
ní areál Bospor a školská zařízení. 
Možnost parkování u domu. Byt 
s koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 47,85 
m2, celková plocha bytu 49,85 m2. 
Prohlídka 23.6. v 14.45-15.00 hodin 
a 24.6. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 25.6. v 16.15 hodin.
• Byt 2+1, ul. Vrchlického 920, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Nízká zástavba 

v blízkosti centra města, základní 
školy a parku. Byt s koupelnou s va-
nou. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 50,77 m2, celková plocha bytu 
52,33 m2. Prohlídka 23.6. v 15.00-
15.15 hodin a 24.6. v 9.15-9.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 25.6. 
v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Nerudova 881, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v klidné 
části města, v blízkosti parku, ná-
kupního střediska a autobusové 
zastávky. V bytě je zděná koupelna 
se sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 30,85 m2, cel-
ková plocha bytu 33,40 m2. Pro-
hlídka 24.6. v 9.00-9.15 hodin 
a 25.6. v 15.00-15.15 hodin. Licita-
ce bytu se koná 30.6. v 16.00 hodin.
• Byt 2+1, ul. Jateční 197, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní 
dům v klidné části města, v blízkos-
ti školy, školky a supermarketu. Byt 
se zděným bytovým jádrem je po 
celkové rekonstrukci. Plocha pro 
výpočet nájemného 57,56 m2, cel-
ková plocha bytu 62,81 m2. Pro-
hlídka 24.6. v 10.00-10.15 hodin 
a 25.6. v 14.30-14.45 hodin. Licita-
ce bytu se koná 30.6. v 16.15 hodin.
• Byt 2+1, ul. Jateční 865, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní 
dům v klidné části města, v blízkos-
ti školy, školky a supermarketu. Byt 
se zděným bytovým jádrem je po 
generální opravě elektroinstalace 
a celkové rekonstrukci. Plocha pro 
výpočet nájemného 49,15 m2, cel-
ková plocha bytu 50,05 m2. Pro-
hlídka 24.6. v 10.15-10.30 hodin 
a 25.6. v 14.45-15.00 hodin. Licita-
ce bytu se koná 30.6. v 16.30 hodin.
• Byt 3+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 41, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti autobusového nádraží, 
obchodů, zrenovovaného parku, 
základní a mateřské školy. V bytě je 
koupelna se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
58,05 m2, celková plocha bytu 58,05 
m2. Prohlídka 30.6. v 15.45-16.00 
hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 30.6. v 16.45 hodin.
• Byt 2+1, ul. Štefánikova 1076, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Zateplený panelový 
dům se nachází za nákupním stře-
diskem v centru města, poblíž au-
tobusového nádraží a Penny mar-
k e t u .  P l o c h a  p r o  v ý p o č e t 
nájemného 57,40 m2, celková plo-
cha bytu 58,10 m2. Prohlídka 2.7. 
v 14.30-14.45 hodin a 3.7. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 
7.7. v 16.00 hodin.
• Byt 2+1, ul. Čáslavská 304, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní 

podlaží. Cihlový nízkopodlažní 
dům se nachází v blízkosti školy, 
školky, střediska zdravotnických 
služeb a  autobusové zastávky. 
V domě je zajištěn úklid společ-
ných prostor. Plocha pro výpočet 
nájemného 57,10 m2, celková plo-
cha bytu 57,50 m2. Prohlídka 1.7. 
v 11.00-11.15 hodin a 2.7. v 15.00-
15.15 hodin. Licitace bytu se koná 
7.7. v 16.15 hodin.
• Byt 2+1, ul. Seifertova 602, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
centra města, základní a střední 
školy a parku. Byt s koupelnou se 

sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 61,30 m2, celková 
plocha bytu 61,30 m2. Prohlídka 
30.6. v 15.00-15.15 hodin a 1.7. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 7.7. v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 12, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti autobusového nádraží, 
mateřské a základní školy, obchodů 
a zrenovovaného parku. Byt s kou-
pelnou se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 36,47 
m2, celková plocha bytu 37,01 m2. 
Prohlídka 30.6. v 15.30-15.45 ho-
din a 1.7. v 9.30-9.45 hodin. Licita-
ce bytu se koná 7.7. v 16.45 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

V cihlovém domě v Čáslavské 304 se 
uvolnil byt 2+1. Zájemci si jej mohou pro-
hlédnout 1. a 2. července, licitovat se 
bude 7. července. 

V nízkopodlažním domě za parkem v Ja-
náčkově 809 je k dispozici byt 1+1. Jeho 
prohlídky se konají 23. a 24. června, sa-
motná licitace se uskuteční 25. června.

Na jednání městské rady se její členové v pondělí 2. června věnovali 
běžné agendě, zároveň doporučili materiály k projednání během 
poslední schůze zastupitelstva před prázdninami.  

Radní se seznámili s detaily po-
kračování přístavby hasičské zbroj-
nice ve Starém Bohumíně. Zabývali 
se obsazeností školek, z nichž dvě 
ještě evidují poslední volná místa. 
Při umisťování už tradičně uspěli 
také rodiče dětí, které oslaví třetí 
narozeniny až v průběhu příštího 
školního roku. Nabídka míst tak 
opět pokryla poptávku, přičemž ro-
diče mohli využít také nabídku dět-
ských skupin.

Členové rady vzali na vědomí hod-
nocení činnosti příspěvkových orga-
nizací a souhlasili se zapojením tří 
základních škol do vyhlášených 

grantů. Naopak nepodpořili možný 
projekt dodávky obědů zdarma pro 
žáky v Pudlově. Rada ve funkci valné 
hromady schválila také výroční zprá-
vy společností v holdingu města s tím, 
že hospodaření všech organizací loni 
skončilo kladným výsledkem.

Město se připojí do dotačního 
projektu Ministerstva vnitra, ze kte-
rého budou moci získat finanční 
dary členové jednotek sborů dobro-
volných hasičů za jejich obětavost 
při loňské povodni. Došlo také 
k úpravě a cenovému sladění zásad 
o výši pronájmu pozemků se země-
dělským využitím. (bir)

Informace z městské rady

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Probíhající přístavba hasičské zbrojnice ve Starém Bohumíně.Probíhající přístavba hasičské zbrojnice ve Starém Bohumíně.
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Kolem Vrbického jezera oficiálně vede nejdelší kruhová stezka pro cyklisty a bruslaře 
v kraji. Měří 5,7 kilometru a vznikala postupně v pěti etapách. Od vybudování první 
z nich uplynulo už jedenáct let a celkem přišla stavba všech úseků na 23 milionů.

Myšlenka na vytvoření Vrbického okruhu se 
zrodila v souvislosti se stavbou protipovodňové 
hráze u tamního jezera. Město napadlo, že by 
kromě ochrany před velkou vodou mohla plnit 
i funkci rekreační, a tak po dohodě s Povodím 
Odry vybudovalo v roce 2014 na koruně hráze 
asfaltovou stezku. Navazující úseky pak vznikaly 
v letech 2017, 2018 a 2019. Ten poslední dokon-
čilo město loni v prosinci za 5,8 milionu, při-
čemž na polovinu nákladů přispěla Nadace 
OKD. Finální část asfaltové stezky měří 737 me-
trů a vede v severovýchodní části jezera, v blíz-
kosti bývalé hájenky, která v roce 2008 padla za 

oběť požáru. „Byl to běh na dlouhou trať, kterou 
přerušily koronavirová omezení, válka na Ukraji-
ně a s ní spojená energetická krize, kdy přednost 
dostaly jiné projekty. Přesto jsme věděli, že Vrbický 
okruh jednou dokončíme. Teď máme kolem jezera 
trasu, která rozšíří možnosti rekreace a je oficiálně 
nejdelším okruhem tohoto druhu v kraji,“ uvedl 
starosta Lumír Macura s tím, že stezku doplňují 
informační tabule, mapy i speciální směrovky.

Přestože se závěrečný úsek podařilo dokončit 
už loni, slavnostního otevření se okruh dočkal 
až v uplynulých dnech. Kartami totiž zamíchala 
povodeň, která zdevastovala jednu z předchozích 

etap stezky. Voda v září zbořila val mezi jezerem 
a souběžně plynoucím potokem, Orlovskou 
stružkou. Do opravy průtrže se na jaře pustilo 
Povodí Odry. A protože tato část hráze podlehla 
velké vodě opakovaně, investor pozměnil její 
podobu. Val je teď nižší a z obou stran jej nově 
chrání mohutné kameny zalité betonem. Na 
opraveném valu pak město na konci května vy-
asfaltovalo chybějící část stezky a Vrbický okruh 
byl konečně kompletní. (tch)

Z dílků skládačky je Vrbický okruh

Slavnostního otevření Vrbického okruhu se zúčastnila 
také cyklorikša centra sociálních služeb.

Ve Starém Bohumíně probíhá výstavba nového chodníku za  
2,5 milionu. Město tím reaguje na letitý problém s pohybem chod
ců ve Slezské ulici mezi mostem nad dálnicí a nemocnicí. Projekt 
zahrnuje výstavbu nového úseku i opravu starší části včetně od
vodnění. Práce potrvají tři měsíce a skončí nejpozději v červenci. 

Nový úsek ze zámkové dlažby 
dlouhý 150 metrů vzniká na levé 
straně u parkoviště a povede až k cy-
kloservisu Kolík, kde naváže na stá-
vající trasu. Pěší se v místech dosud 
pohybovali v cyklopruhu nebo po 
krajnici. Obnovou projde i 40 metrů 

chodníku a 60 metrů cyklostezky na 
protější straně, v části povedou vedle 
sebe.

„Chodník ve Slezské ulici by měl 
zvýšit bezpečnost pěších. Po výstavbě 
cyklostezky a chodníků na mostu 
přes dálnici scházelo bezpečné 

napojení k nemocnici a k autobuso-
vým zastávkám. Tuto část jsme měli 
dlouhodobě v akčním plánu bezpeč-
nosti a letos na ni přišla řada,“ sdělil 

starosta Lumír Macura. Součástí 
projektu je také místo pro přechá-
zení, odvodnění a úpravy sjezdů.  
 (špalu)

Staví se chodník k nemocnici

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Opravená část hráze mezi Vrbickým jezerem a Orlovskou stružkou, kterou pobořila zářijová Opravená část hráze mezi Vrbickým jezerem a Orlovskou stružkou, kterou pobořila zářijová 
povodeň. Rekonstrukci završila koncem května pokládka asfaltu.povodeň. Rekonstrukci završila koncem května pokládka asfaltu.

 
 
 Centrum sociálních služeb Bohumín přijme pro seniorský Domov 

Cesmína všeobecnou sestru do hlavního pracovního poměru s nástu-
pem ihned nebo po dohodě. Žádost se životopisem lze zasílat na e-mail 
chalupova.petra@bohumin.info. Bližší informace na čísle 605 717 311 
(volat pouze od 6 do 14.30 hodin) nebo webu www.bohumin.cz, sekce 
Radnice, rubrika Nabídka práce. (red)

Péče o důchodce
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Městští strážníci odhalili v květnu pět hříšníků, kteří se zbavovali nepořádku proti
právním způsobem. Nad dvěma případy zůstával rozum stát. Tyto černé skládky se 
vymykaly svým rozsahem i umístěním.

Na nelegální obří smetiště narazila hlídka  
14. května v pudlovské ulici K Vypařovačce. Staveb-
ní suť, domovní i objemný odpad rozhodně nedo-
vezl na odlehlé místo někdo osobním autem. Stráž-
níkům se mravenčí prací podařilo tvůrce hromady 

nepořádku vypátrat a konfrontovat. „Pětapadesáti-
letý muž z Rychvaldu ani nezapíral. Uhradil ulože-
nou dvoutisícovou pokutu a především černou sklád-
ku odstranil. Bez toho by to nešlo,“ uvedl ředitel 
bohumínské městské policie Roman Honysz.

Ještě bizarnější případ, na který upozornili 
myslivci, řešili strážníci 16. května v Záblatí. Na 
lesní cestě k hájence u Rychvaldské ulice ležely 
patery vyhozené dveře. Také v tomto případě byli 
policisté při pátrání po pachateli úspěšní. Dveře 
pocházely z rekonstruovaného bytu v centru Bo-
humína. Místo aby je důchodce (69) odvezl do 
nedalekého sběrného dvora, štrachal se s nimi 
několik kilometrů. Stálo ho to tisícovku pokuty 
a rovněž on si musel udělat úklidovou brigádu.

 (tch)

• Večer 4. května přistihla hlídka 
v Mírové ulici řidiče (29) z Vysoké-
ho Mýta, který šoféroval pod vlivem 
návykových látek. Drogy před jíz-
dou užil také muž (31) z Rychvaldu 
přistižený za volantem 30. května 
v Orlovské ulici v Rychvaldu. Oba 
skončili v rukou policie.
• Před polednem 29. května měl 
mladík (20) z Ostravy dopravní ne-
hodu ve Štefánikově ulici. Při jejím 
prošetřování se ukázalo, že nevlastní 
řidičský průkaz. 
• Strážníci na silnicích odhalili ně-
kolik motoristů, kteří páchají pře-
stupky, ale drze odmítají platit po-
kuty. Na laxní přístup k řešení 
dluhů doplatili 15. května v Ostrav-
ské ulici řidič (40) z Bohumína,  
21. května v téže ulici šofér (62) 
z Orlové a 31. května v Jateční ulici 
muž (62) z Bohumína. Strážníci jim 
jasně sdělili, že pokud resty neurov-
nají, jízda pro ně končí. Všichni 
proto na místě dřívější pokuty za-
platili. Pouze řidič (52) z Doubravy, 
kterého hlídka načapala 21. května 

v Petřvaldské ulici v Rychvaldu, na 
zaplacení neměl, a tak si domluvil 
splátkový kalendář.
• Obchodní komplex u Rafinérského 
lesíku v květnu opakovaně přitaho-
val zloděje. Odpoledne 4. května 
kradl v prodejně Pepco mladík (23) 
z Bohumína. S odcizeným zbožím 
ho hlídka dopadla v ulici Svat. Če-
cha. Stejnou prodejnu navštívili další 
dva chmatáci (29, 35) z Bohumína 
13. května. Také jejich útěk skončil 
v ulici 9. května v rukou strážníků.
• U rybníka v Revoluční ulici naho-
dil dopoledne 14. května prut muž 
(63) z Ukrajiny. Strážníci však při 
kontrole zjistili, že nevlastní rybář-
ský průkaz, a tak jej bude správní 
orgán popotahovat za pytláctví.
• Bohumínští strážníci v květnu 
zadrželi čtyři osoby v pátrání a dva 
uprchlé chovance diagnostických 
ústavů. Pokutovali také pětici ne-
pořádníků, kteří se pochybným 
způsobem zbavovali odpadu. Tři 
černé skládky přitom odhalili v uli-
ci 9. května. (red)

MĚSTSKÁ POLICIE:  156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

 
 
 

Benešova škola přijme školního psychologa nebo speciálního pedagoga. 
Strukturovaný životopis mohou zájemci posílat na e-mail skola@zsbenesov-
ka.cz. Detailní informace na číslech 596 013 104, 731 720 721 nebo webu 
www.bohumin.cz, sekce Radnice, rubrika Nabídka práce. (red)

Práce ve škole

Foto: MP BohumínFoto: MP Bohumín

Za smetí pokuta a povinný úklid

 
 
 Prohlídka útulku, charitativní stánek, poradna psí školy, program pro celou 

rodinu a také sraz adoptivních rodin. Psí útulek v Šunychlu pořádá v neděli 
15. června od 10 do 16 hodin den otevřených dveří.

Na akci se podílí Psí škola Koira, spolky Maryška a Bar i další partneři. 
„Chystáme program pro děti i dospělé. Dobré rady nabídne poradna s lektorkou, 
také bude v útulku dobročinný stánek, z něhož celý výtěžek půjde na potřeby 
psích svěřenců,“ popsala Radka Matonogová z psího útulku. Děti se mohou 
těšit na skákací hrad, malování na obličej, tvůrčí dílničku a další program.

V rámci dne otevřených dveří se sejdou také rodiny, které daly útuláčkům 
nový domov. „V 11 hodin proběhne sraz adoptivních rodin. Na všechny se moc 
těšíme,“ doplnila Matonogová. Jen loni se městský útulek postaral téměř o sto 
zvířat. O většinu jen dočasně, části poskytl trvalejší péči.

Akce v psím útulku

Kavka obecná žije v Evropě, severozápadní Africe a na východ 
její rozšíření zasahuje až do Střední Asie. Je tažným druhem, 
ale na jih odlétá jen část našich kavek. Naopak u nás zimují 
početná hejna kavek ze severovýchodu Evropy.

Tento náš nejmenší krkavco-
vitý pěvec hnízdí hlavně v níži-
nách a pahorkatinách v lidských 
sídlech, kde si staví hnízda ve 

větracích šachtách, komínech či 
na půdách budov. Část popula-
ce obývá zříceniny hradů, duti-
ny stromů nebo skalní stěny. 
Hnízda si staví z větviček, stébel 
a hlíny a jejich vnitřek vystýlá 
trávou, peřím, chlupy, hadry 
a papírem. Na 3 až 6 zelenavých 
nebo modravých vajíčkách sedí 
jen samice, samec jí nosí potra-
vu. Dospělí se živí hlavně obi-
lím, kukuřicí a různými bobule-
mi, svá mláďata krmí hmyzem, 
červy, měkkýši a podobně.

 Jiří ŠUHAJ

Kavka obecná 
(Coloeus monedula)

Příroda Bohumínska
ptáci (357)
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Za devět měsíců v první třídě zvládli jednoduché počty i četbu, 
a tak je ve svých řadách mohla přivítat bohumínská knihovna. 
Z pohádkové říše, která je dětem nejbližší, přijel prvňáčky pa
sovat na čtenáře královský pár.

Oficiální pasování mečem do 
stavu čtenářského probíhalo po-
slední květnový týden v hlavní 
budově knihovny i ve třech po-
bočkách v městských částech. 

Týkalo se 194 prvňáčků. „Před 
slavnostním ceremoniálem ovšem 
museli prokázat, že už skutečně číst 
umí a že znají pohádkové příběhy. 
Poznávali postavy z večerníčků, 

Na atletickém oválu u ZŠ ČSA a v tamní tělocvičně pravidelně sportují děti pod dohle
dem dospělých. Ve středu 4. června ale bylo všechno naruby. Školáci plnili úlohy asi
stentů, zatímco v hlavní roli bylo 256 důchodců ze Slezska a celé severní Moravy. Bo
humín totiž hostil 11. ročník krajských seniorských her, kterých se aktivně zúčastnilo 
64 čtyřčlenných družstev. 

Místo konání se každým rokem mění, a tak 
v posledních letech zavítali dříve narození spor-
tovci třeba do Háje, Mořkova nebo Kravař. Or-
ganizátoři záměrně míjí krajskou metropoli, aby 
se vyhnuli »Ostravocentrismu«. Zatímco celý 
turnaj putuje, disciplíny jsou většinou stálé. „Vsa-
dili jsme na desetiboj, v němž má většina aktivit 
pevné místo. Jen dva tři sporty obměňujeme, 

pokud se objeví něco nového a získá si to u naší 
generace popularitu,“ vysvětlil předseda Krajské 
rady seniorů MS kraje Pavel Gluc. Týmy jednot-
livých klubů důchodců tak soutěžily třeba v šip-
kách, hodu na basketbalový koš, ve vrhání 
kroužky, florbalové střelbě či běhu s tenisovou 
raketou a míčkem. K vidění byly i speciality jako 
pétanque, cornhole nebo bollo ball.

„Kluby směly postavit maximálně tři družstva, 
ale my jako domácí jsme mohli vyslat čtyři. Nebyl 
to problém, členové se sami hlásili. Pak vytvořili 
čtyřčlenné party a chodili trénoval,“ potvrdila šéfka 
bohumínského seniorklubu Hana Práglová. Do-
dala, že krom závodníků se na akci podílela další 
dvacítka členů klubu v rolích rozhodčích. Klub 
měl na hrách také svůj stánek, kde nabízel nápoje 
a domácí pečené dobroty za symbolické ceny.

Z vítězství v letošním ročníku se nakonec ra-
doval tým Seniors Ostrava, druhý byl klub ze 
Stříteže a třetí z Bílovce. Rada dále vyhlásila po-
řadí jen do desátého místa, všichni ostatní se 
umístili na společném jedenáctém. (tch)

Deset disciplín pro dříve narozené

 
 
 

Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje výběrové řízení 
na místo referenta stavebního odboru. Jde o pracovní poměr na plný 
úvazek na dobu neurčitou. Termín dodání přihlášek je do 27. června. 
Nabízíme zajímavou práci u stabilního zaměstnavatele. Staňte se členem 
týmu naší radnice. Bližší informace, zejména požadavky na vzdělání, na 
stránkách www.bohumin.cz, sekce Radnice, rubrika Nabídka práce, na 
sociálních sítích nebo ve vývěskách. (red)

Výběrové řízení

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Pasování do stavu čtenářského

četli krátkou pohádku a nakonec 
tvořili slova,“ popsala vedoucí 
knihovny a »královna« Magdaléna 
Fedorowiczová. Krom splnění úko-
lů museli malí čtenáři slíbit, že se ke 
knížkám budou chovat vzorně. 

K půjčeným, i těm z vlastní knihov-
ničky. Bohumínská bibliotéka jim 
na závěr věnovala poukaz na roční 
registraci, odznak čtenáře, malou 
sladkost a pohádkovou knížku. 
 (red)
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Radost z nových zážitků, dobrodružství, pobyt na čerstvém 
vzduchu a spousta legrace. Všeho si užili předškoláci z MŠ Skři
vánek ve Smetanově ulici během pětidenního pobytu v beskyd
ském resortu v Kunčicích pod Ondřejníkem. 

Po hladině Vrbického jezera se 23 a 24. května opět proháněly lodě s typickou 
vyřezávanou hlavou, které pohání síla paží deseti pádlujících. Jezero hos
tilo pátý novodobý ročník soutěže dračích lodí, která navázala na os
miletou tradici závodů ve Starém Bohumíně. Pátek patři žákům zá
kladních a středních škol, v sobotu si to rozdali amatérské 
a trénované sportovní posádky. 

Letošní ročník byl zprvu v ohrožení, protože do 
jeho příprav zasáhla loňská povodeň. Značné ško-
dy utrpěli organizátoři z pořádajícího ostravského 
Dragon Boat Ostrava (DBO), ať už doma nebo 
v klubu, odkud mimo jiné uplavala jedna z dračích 
lodí a rozlomila se. Navzdory mnoha úskalím se 
nevzdali. Pořídili loď novou a pokračovali v přípra-
vách, a to i díky nadstandardní podpoře Bohumí-
na, kterou si nemohli vynachválit.

Specifikem vrbického mítinku je klání škol. Na 
rozdíl od sobotních závodů partiček přátel, pracov-
ních kolektivů nebo organizací, které si akci užijí 
a jdou domů, školáci bojují o postup na mistrovství 
republiky. „Vyvrcholení celostátního školního šam-
pionátu se koná střídavě v Brně a Praze, letos tedy 
20. června na Brněnské přehradě. Z regionálních kol 
do něj postupují první dva z kategorie starších žáků 
i dorostenců,“ ozřejmil Jiří Tischler z DBO. Na 

mistrovství republiky se tak opět podívá 
tým bohumínské ZŠ ČSA, která ve 

Vrbici triumfovala už počtvrté 
v řadě. Z druhého místa ji do-

plní Šilheřovice. „Z regionál-
ních kol, která mají silná 
početní zastoupení, což je 
případ Vrbice, mohou výji-
mečně postoupit až tři po-
sádky. Musí to ale posvětit 
rada a na verdikt ještě če-
káme,“ dodal Tischler. 
Tato možnost by otevřela 

cestu do finále i bohumín-
skému gymnáziu, které bylo 

mezi žáky bronzové. V kategorii 
dorostu obsadila první a třetí místo 

gymnázia z Ostravy, stříbrná byla kar-
vinská střední škola.

Pátého vrbického ročníku se zúčastnilo devate-
náct školních týmů, které závodily na trati dlouhé 
200 metrů. Dospěláci postavili dvaatřicet posádek, 
z nichž čtyři byly registrované sportovní. Jely rov-
něž dvoustovku, ale rozdaly si to i na kilometrové 
distanci. (tch)

Dospěláci pro zábavu, školáci o postup

Indiánský týden v přírodě

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: MŠ SkřivánekFoto: MŠ Skřivánek

Pobyt v přírodě se nesl v indián-
ském duchu. Děti přijaly slib a zvo-
lily si vlastní indiánská jména. Od té 
chvíle se rozběhl program her, tvo-
ření, soutěží i zkoušek odvahy. 
Všichni předškoláci si vytvořili 
symbol pro kmenový totem a malé 
pytlíčky, do kterých pak sbírali perly 
za různé úkoly. Statečnost, pomoc 
kamarádům nebo objevování příro-
dy. Z perel si nakonec vytvořili ná-
hrdelník, který si odvezli jako vzpo-
mínku domů.

Děti také objevovaly krásy okolní 
přírody. Naučily se indiánský po-
křik, který společně volaly při každé 
výpravě. Na závěr indiánského týd-
ne je čekalo hledání pokladu. Celý 
pobyt byl plný pohybu a her, které 
posílily přátelství mezi dětmi, pod-
pořily jejich samostatnost a ukázaly, 
jak krásné může být společné obje-
vování světa. Odvážní indiáni se 
vrátili s úsměvy na tváři a s hlavou 
plnou vzpomínek.

 Šárka CHOLEVOVÁ, učitelka
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Kulisa historického náměstí ve Starém Bohumíně se secesním hote
lem Pod Zeleným dubem nebo farním kostelem, který je nejstarší 
kulturní památkou ve městě, dokonale ladila s akcí, jež sem 31. května 
zavítala. Bohumín byl jednou ze zastávek mezinárodního Veteran 
Rallye Ostrava. Do něj se zapojila bezmála stovka historických auto
mobilů i motocyklů.

Soutěžní setkání s podtitulem »Me-
moriál Františka Procházky« před 25 
lety založil Tatra Veteran Sport Club 
Ostrava. Právě výrobky kopřivnické 
automobilky mívají na akcích největší 
zastoupení. Letos šlo zaznamenat pře-
vahu Tater 57, ovšem k vidění byly 
i další skvosty. Například nejstarším 
účastníkem, který už má trojciferné 
výročí, byla také tatrovka, konkrétně 
T11 z roku 1924.

K zakladatelům srazu se před lety 
připojil další organizátor Fiat 128 Fan 
Club, a tak se akce rozrostla o setkání 
majitelů italských vozů. To se letos ko-
nalo pojedenácté. Jinak ale značky 

vozidel nehrály roli, zúčastnit se mohl 
každý majitel veterána. Jediným ome-
zením byl rok výroby s hranicí 1989. 
Příchozí tak mohli obdivovat třeba 
francouzského elegána Salmson S4 DA 
z roku 1936, americký Ford A Coupé 
(1930), bavorské BMW 326 (1936) 
nebo domácí Aero 30 (1939). Z nověj-
ších aut pak mohlo zaujmout třeba 
Ferrari F110 Testarossa (1987) či 
Mazda RX-7 (1979) s wankelovým 
motorem a mnoho dalších.

Posádky vozidel, často ve stylovém 
dobovém odění, vyrazily z ostravského 
Masarykova náměstí. Pak navštívily 
zrekonstruovaný zámek v Rychvaldu 
a dále přišla starobohumínská zastávka 
spojená s návštěvou kostela. Veteráni 

pak zavítali ještě do Šilheřovic, 
Zabełkówa a akci zakončili 
v kempu v obci Olza. (tch)

V pondělí 19. května nastoupila do autobusů většina žáků Bez
ručovy školy i záblatské malotřídky. Jejich cílem byla Malá Mo
rávka. Pětidenní ozdravný pobyt, který se mohl uskutečnit díky 
Operačnímu programu Spravedlivá transformace, proběhl v krás
né jesenické přírodě. 

Ekologický program školy v příro-
dě se dělil do čtyř okruhů – Krajina 
kolem nás a klimatické změny, Bez 
vody není život, Zvířata v lese, Poznej 
své okolí – seznámení s místními his-
torickými zajímavostmi a památný-
mi místy. Nejlepší učebnou byl okol-
ní les, kde žáci plnili spoustu úkolů. 

Určovali rostliny, zkoumali pod mi-
kroskopy drobné živočichy, putovali 
po lese s mapou, odlévali stopy zvířat 
a vyráběli hmyzí domečky. Zbyl čas 
i na tematické hry a soutěže, ranní 
protažení i písničky u kytary. Všichni 
si pobyt náležitě užili. 
 Lenka STIBŮRKOVÁ

V Masarykově škole proběhla v květnu série šesti workshopů pro 
tři sedmé třídy. Program »Poznej se a rozvíjej se« byl zaměřený 
na sebepoznání, studijní motivaci a orientaci ve světě povolání. 
Akci připravil Moravskoslezský pakt zaměstnanosti a byl plně 
financovaný z projektu Škola v pohodě.

Cílem aktivity bylo pomoci žákům 
uvědomit si své silné stránky, zájmy 
a schopnosti, které mohou v budouc-
nu uplatnit při výběru povolání. For-
mou individuálních i skupinových 
aktivit žáci zmapovali svůj volný čas 
a ujasnili si, jaké dovednosti při čin-
nostech nevědomě rozvíjejí. Také se 

učili zásadám sebeprezentace, kterou 
mohou uplatnit v budoucí kariéře 
i v každodenním životě. Sedmáci do-
stali příležitost lépe poznat sami 
sebe, zapojit svou kreativitu, spolu-
pracovat ve skupinách a sdílet své 
názory.  Petra VYSOGLADOVÁ,

 učitelka
Foto: ZŠ BezručovaFoto: ZŠ Bezručova

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Výprava za tajemstvím přírody

Sedmáci poznávali sami sebe 

Skvosty na čtyřech i dvou kolech 

 
 
 V sobotu 28. června od 

16 hodin vypukne na pláži 
Kališova jezera pátý ročník 
festivalu Kalich Fest, který 
pořádá spolek Město Bohů. 
Návštěvníci se mohou těšit 
na dvě pódia, na kterých 
zazní různé žánry. Funk-

-rock reprezentuje kapela Fredy a Krasty, crossover Slepí Křováci. Zazní 
i alternativní muzika a chybět nebude DJ party, to vše pod širým nebem. 
Letní hudební pohodu u vody doplní dobré jídlo a pití s výhledem hladinu 
jezera. Bližší info na sociálních sítích Města Bohů (facebook, instagram) 
nebo webu www.mestobohu.cz. (red)

Nejen hudební fest u jezera
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Bohumín má po šesti letech opět želízko v celostátním finále folklórní pěvecké sou
těže. Prozpívala se do něj žákyně Pianety a bohumínské ZUŠ Ema Glacová. Talentova
ná desetiletá školačka uspěla v březnu v městském kole, o měsíc později v okresním 
a 17. května zazářila také v moravském a slezském ve skanzenu v Rožnově pod Rad
hoštěm. Nyní ji 15. června čeká republikové vyvrcholení v Brně. 

Kuriózní je, že Ema začala základní uměleckou 
školu, výtvarný obor a sólový zpěv, navštěvovat te-
prve od loňského září. „Je to výjimečný talent, tako-
vý hlas tady dlouho nebyl. Také má báječný muzi-
kantský čich. To se nedá naučit, s tím se musí člověk 
narodit. Mám obrovskou radost,“ popsala nadšeně 
ředitelka bohumínské ZUŠ Barbora Kachlová.

Z Emy přitom zpěvačka vůbec nemusela být. 
Nejprve navštěvovala taneční kroužek a pak se vě-
novala městskému parkuru, tedy gymnastickému 
zdolávání překážek. Když ale začala docházet do 
zušky, zpěv ji chytil. „Má 
velmi ráda moderní po-
povou hudbu a  chtěla by 
zpívat hity v angličtině. Ale i ten vztah k lidové mu-
zice tam je. Ve školce působila ve folklorním souboru 
a společně jsme párkrát navštívily festival Gorolski 
święta,“ svěřila se maminka Emy, učitelka Bezručo-
vy školy Radka Glacová.

Už úspěch v Rožnově je velkou poctou a nese 
první ovoce. Emy si všimli »lovci talentů« a pozvali 
ji vystupovat na Slezské dny do Dolní Lomné nebo 
mezinárodní folklorní festival do Strážnice. A při-
cházejí i další nabídky. Žákyně čtvrté třídy má před 
sebou slibnou kariéru, a to začne od září ještě na-
vštěvovat hodiny klavíru. Účast v republikové finá-
le je mimořádným sukcesem, přesto na něj už ně-
kolik Bohumíňáků dosáhlo. V roce 1997 to byl 

Eduard Szwajnoch, od roku 2011 pak začala dlou-
há šňůra sester Terezy a Veroniky Kachlových, 
která trvala do roku 2019. Nyní na ně navázal další 
talent, Emma Glacová. (tch)

Ema Glacová (10) z Bohumína uspěla v soutěži, v níž školáci 
prezentují písně svého regionu, v tomto případě Těšínského 
Slezska. Přehlídka má mnohaletou tradici, původně se jme-
novala Zpěváček, po změně formátu má název Děti a píseň.

Ema Glacová s učitelem ZUŠ Filipem Kaszturou, který ji 
na soutěž připravuje.

Talentované zpěvačce se hrnou nabídky

Mateřská škola Na Pískách v Záblatí si připomněla 80. výročí. Osla
va se konala 4. června, přesně v den otevření školky po ukončení 
války, a nesla se v duchu srdečného setkání. Dopoledne patřilo 
pamětníkům, současným i bývalým zaměstnancům nebo zástup
cům města, odpoledne si svůj den užily děti.  

Prezentace k narozeninám obsa-
hovala mimo jiné zajímavosti z his-
torie školy doplněné dobovými foto-
grafiemi. Ty vzbudily zájem u všech 
generací. Děti na historických sním-
cích nejvíce zaujal kolotoč a staré 
hračky. Někteří rodiče pak poznali 
na fotografiích své rodinné přísluš-
níky a prarodiče sami sebe.

Účastníci setkání si připomněli 
rozdílné skutečnosti ze života školy. 
Například délku provozu, odlišný 
způsob stravování, vytápění a také 

spoustu práce, kterou zaměstnanci 
odvedli při úpravě školních pozem-
ků a rekonstrukcích stařičké budovy 
z roku 1867. „Za školkou bývala kdy-
si plně využívaná hospodářská zahra-
da. V samotné budově se až do roku 
1972 topilo v kamnech, éra ústřední-
ho topení přišla až pak,“ připomněla 
střípky z historie vedoucí mateřinky 
Dana Šímová.

Díky podpoře zřizovatele a usilov-
né práci zaměstnanců se škole 
úspěšně daří držet krok s dobou 

a vzdělávat děti s využitím moder-
ních pomůcek a nových trendů. 
„Děkujeme městu za nové houpačky 
a průlezku, které jsme k výročí mohli 
pro děti pořídit, ale také za neutucha-
jící podporu při všech nevyhnutelných 
rekonstrukcích. Do dalších let chci 
škole popřát hodně šťastných dětí, 
spokojených rodičů, kvalitních peda-
gogů i ostatních zaměstnanců,“ uza-
vřela Dana Šímová. (red)

Pamětníci si připomněli školková léta

Foto: archivFoto: archiv

Foto: Lukáš Kania a archivFoto: Lukáš Kania a archiv

TALENT
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Mladí kumštýři vyšli mezi lidi

 
 
 Bohumínský FK Bospor hledá nové fotbalové hvězdy. V areálu Pavla Sr-

nička za parkem proběhne v neděli 15. června od 10 hodin tradiční náborová 
akce. Sportovní dopoledne cílí na všechny chlapce i děvčata narozené v letech 
2017 až 2020. „Snad nám vyjde počasí a nebudeme muset akci odkládat jako 
v minulosti. Pro příchozí zájemce o fotbal, ale vlastně sportování obecně, při-
pravíme různá stanoviště, kde budou pod vedením našich vyškolených trenérů 
plnit zajímavé dovednostní úkoly. Děti se pak samozřejmě mohou těšit také na 
sladké odměny,“ pozval šéftrenér mládeže Petr Bijok. (bir)

Bospor hledá hvězdy

Základní umělecká škola vyrazila do ulic. Dříve se na konci školního roku prezentovala 
velkým koncertem v parku, letos zvolila formu třídenního festivalu. V rámci »ZUŠ Open« 
se mladí muzikanti, herci, tanečníci i výtvarníci představili na několika veřejných sta
novištích. Bohumíňáci na ně mohli narazit na nádraží, pěší zóně nebo náměstí TGM. 

„Chtěli jsme ukázat, co škola nabízí, jakou má 
šíři zájmů a čemu se mohou děti v jednotlivých 
oborech naučit. Pokud se veřejnost cíleně nevydá 
na některé z našich vystoupení, nemá moc mož-
ností se s naší tvorbou seznámit. Proto jsme to 
otočili a vyrazili sami mezi lidi,“ ozřejmila mo-
del ředitelka ZUŠ Bohumín Barbora Kachlová. 

Děti tak v ulicích hrály na hudební nástroje, 
zpívaly, tančily, předváděly dramatické scénky. 
A zapojili se i výtvarníci, kteří připravují 
prázdninovou výstava v galerii knihovny. 
Ukázky děl prezentovali v předstihu. „Byla to 
vydařená akce. Lidé se u nás zastavovali, sledo-
vali, poslouchali nebo se i vyptávali. Obzvláště 

kuriózní to bylo ve vestibulu nádraží, kde se do 
našich vystoupení ozývala železniční hlášení,“ 
pousmála se Kachlová. Dodala, že tyto nádra-
žácké vložky vůbec nevadily, protože akce ne-
měla podobu koncertu, ale spíše buskingu, 
tedy hraní na ulici, kde jsou všechny okolní 
ruchy autentické.

Součástí ZUŠ Open na konci května ale i ten 
opravdový koncert byl. V parku byly k vidění 
a poslechu převážně školní soubory, jejichž 
čísla doplnila vystoupení předních sólistů 
umělecké školy. (tch)

Foto: Radmila DanišováFoto: Radmila Danišová

Gymnázium Františka Živného pokračuje ve spolupráci 
s družební polskou školou, kterou je II Liceum Mikołaja 
Kopernika v Cieszynie. 

Ve čtvrtek 29. května se v Bohumíně setkalo osm českých a čtr-
náct polských studentů, aby společně zvládli úkoly zaměřené na 
přírodní vědy. Pět smíšených týmů pracovalo v odborných labora-
tořích gymnázia. Tématem biologického bádání byla mikroskopická 
studie struktury křídel vybraných druhů hmyzu. V další laboratoři 
se tři týmy věnovaly chemické reaktivitě látek. Dopolední experi-
mentování vyvrcholilo výstupy, ve kterých studenti seznámili pří-
tomné s výsledky. 

Zúčastněné skupiny se do práce zapojily velmi aktivně a jejich 
úspěšnost dokazovaly i praktické ukázky. Všichni si tak prohloubili 
znalosti a rozšířili obzory o řadu zajímavostí. Na závěr obdrželi účast-
níci aktivně prožitého dopoledne drobné upomínkové předměty.

Podobná setkání prohlubují vztah mladé generace k přírodním 
vědám, rozvíjejí efektivní práci v kolektivu a zdokonalují komuni-
kaci. Všem zúčastněným děkujeme za profesionální přístup a přeje-
me hodně chuti a elánu do dalšího bádání a experimentování.

 Ludmila HRBÁČOVÁ, vyučující

Mezinárodní spolupráce studentů

Foto: Andrea NadažyováFoto: Andrea Nadažyová
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Na konci roku uplyne už smutných deset let od chvíle, kdy náhle zemřel vynikající 
fotbalový brankář a později trenér Pavel Srniček. V sobotu 21. června od 17 hodin na 
něj budou vzpomínat v jeho rodišti v Bohumíně, kde s fotbalem začínal. 

Benefiční duel s řadou hvězd proti sobě postaví 
mužstvo sportovních osobností Šachtar Bo Ost-
rava a tým přátel Pavla Srnička. Hrát se bude 
v areálu za parkem, který ostatně nese jméno 
nejslavnějšího bohumínského fotbalisty. „Nápad 
vznikl spontánně. S mnoha Pavlovými přáteli a ka-
marády se setkáváme na konci roku, když dojde na 
smutné výročí, ale chtěli jsme si bráchu připome-
nout i fotbalem. Proto logicky padla vol-
ba na léto,“ uvedl hlavní organizátor 
akce Milan Srniček, bratr bývalé legen-
dy, která po angažmá v Bohumíně vystřídala dre-
sy Baníku Ostrava, anglických klubů Newcastlu 
United, Sheffieldu Wednesday, West Hamu nebo 
italské Brescie.

Do Bohumína mají dorazit známé osobnosti. 
Za tým Šachtar Bo Ostrava nastoupí hokejoví 
bratři Matěj a Šimon Stránští, prvně jmenovaný 
se účastnil nedávného mistrovství světa, druhý je 
zase čerstvý domácí šampion s brněnskou Kome-
tou. Dorazit má rovněž Lukáš Klok, který hájil 
české barvy na poslední olympiádě, do zápasu 

mají naskočit i Baníkovci Michal Frydrych nebo 
David Lischka.

Skvělý tým chtějí vytvořit i přátelé Pavla Srnič-
ka. Účast přislíbili bývalý vítěz Ligy mistrů s AC 
Milán Marek Jankulovski, reprezentační brankáři 
Jan Laštůvka, Jiří Pavlenka, Daniel Zítka, v jed-
nání je i příjezd Tomáše Vaclíka. V sestavě by se 
mohli objevit i další internacionálové René Bolf 

nebo Miroslav Baranek, hokejisty má 
zastupovat například olympionik Ros-
tislav Olesz.

„Soupisky se stále aktualizují, záležet bude i na 
tom, jak si bude počínat česká jednadvacítka na 
Euru na Slovensku. Dorazit mohou i další známé 
tváře jako třeba Luděk Mikloško nebo Werner Lič-
ka. Rozhodně to bude stát za to. Připravena bude 
i velká poločasová aukce zajímavých suvenýrů 
účastníků. Dražit se budou také dres a rukavice, 
ve kterých Pavel chytal,“ nastínil další z bodů pro-
gramu Milan Srniček.

»Pavel chybí už 10 let«, tak zní název akce. Zá-
roveň jde ale také o Zápas pro Frantu, protože 

veškerý výtěžek bude věnován rodině teenagera 
Františka Fojtů, který trpí těžkou poruchou autis-
tického spektra. „Na transparentní účet poputuje 
výtěžek akce včetně aukce předmětů,“ dodal orga-
nizátor benefičního duelu, jehož hlavním partne-
rem je město Bohumín. Ostatně Pavel Srniček byl 
svého času i členem zdejšího zastupitelstva. (bir)

Po loňské premiéře se do nejvýše položené městské části Bo
humína vrací závod, který je součástí běžeckého poháru kar
vinského revíru. Záblatská osmička se poběží 28. června a od
startuje v 10 hodin v areálu Sokola Záblatí.  

Délka trati se odráží v názvu, má 
osm kilometrů a tvar okruhu s cí-
lem opět u sokolovny. Kromě běž-
ců bojujících o umístění v poháru 
se může zúčastnit každý, kdo rád 
sportuje a chce se proběhnout. Re-
gistrace probíhá na webu blog.sk-
fuga.cz. Mimo bodování do celého 
ročníku se každý závod vyhlašuje 
i samostatně. 

Závody »H10 běžeckého poháru 
karvinského revíru« se prolínají celou 
sezonou. Ta aktuální odstartovala už 

loni v listopadu v Karviné. Následo-
valy mítinky v Darkově, Albrechti-
cích, Horní Suché a dalších místech 
Karvinska. Záblatská osmička je 
šestnáctou etapou ročníku, který 
má celkem jednadvacet zastavení. 
Závodník musí absolvovat mini-
málně devět z nich, aby dosáhl na 
hodnocení v poháru. Velkým vyvr-
cholením bude tradičně v říjnu Ha-
vířovská desítka neboli »H10«, kte-
rá celému poháru propůjčila název.
 (red)

Blíží se běžecká  Záblatská osmička

Bohumín bude vzpomínat na Pavla Srnička

Foto: archivFoto: archiv

Foto: Facebook; HavířovPodlesíFoto: Facebook; HavířovPodlesí

LEGENDA



  ČÍSLO 12 / 2025 13

Ve sportovní hale zavládla 24. května házenkářská euforie. Tým mladších žaček 1. SC 
Bohumín 98 zvládl na výbornou poslední dvojici zápasů sezony v moravskoslezské 
lize a došel si pro mistrovský titul. Brilantní formu děvčata potvrdila o týden později 
na velkém třídenním turnaji v Kunovicích. V poměřování oddílů z celé republiky vy
válčily mladé Bohumíňačky bronz. 

Žákyně pod trenérským vedením Šárky Práš-
kové a Davida Zaorala byly po podzimní části 
ligy na třetím místě. Po zimní přípravě ale zabra-
ly a došly si až pro krajský titul. Perličkou je, že 
ačkoli loni v září nastoupil do soutěže jeden bo-
humínský tým, na konci už hrály dva. „Na začát-
ku sezony jsme v kategorii ročníků 2012 a 2013 
měli pětadvacet dívek, ale na soupisce jich může 
být maximálně šestnáct. Čekali jsme, kdo bude 
pravidelně chodit, protože se vždy počítá s nějaký-
mi odpadlíky. Jenže pak už byl prosinec a všechny 
holky stále poctivě trénovaly. Tak jsme se rozhodli, 
že z těch mladších vytvoříme další tým,“ prozradil 

předseda klubu Jaroslav Kalous. Sám si »béčko« 
vzal pod křídla, i když to bylo logisticky náročné, 
protože už připravoval tři další družstva jiného 
věku. „Naštěstí jsme měli úžasné rodiče. Řekl jsem 
jim, že vezmu trénování, ale už nemůžu zajišťovat 
transport na zápasy, že musí holky vozit. A nikdy 
nebyl jediný problém, všichni byli vždy na místě 
včas. Musím jim za to velmi poděkovat,“ řekl 
uznale Kalous. 

Kvůli absenci podzimních zápasů sice nemohl 
druhý tým pomýšlet na vyšší umístění, ale důle-
žité je, že byly všechny dívky na palubovce. „Zá-
pasy jsou nejlepším tréninkem. Holky hrály a stále 

se zlepšovaly. Příští rok budou ty mladší oporou 
kategorie a už budou mít herní zkušenost,“ po-
znamenal Kalous, který coby člen krajské komise 
mládeže předával mistrovskému áčku pohár 
a medaile.

80 procent vítězného týmu působí v klubu od-
malička, od miniházené. Pokud u dívek zájem 
o sport neochabne, za pár let posílí hlavní ženský 
tým. To je také filozofie 1. SC Bohumín 98 – jít 
tempem klidným, ale postupným. (tch)

Druhým rokem zápolili ve sportovní hale účastníci florbalových 
akademií, které v rámci družin pro malé školáky organizuje klub 
1. SC Bohumín 98. Po roce opět zvítězil tým ZŠ Skřečoň, druhou 
příčku obsadilo kombinované družstvo Benešovy školy a ČSA. 
Do souboje akademií se zapojilo šest celků ze čtyř bohumín
ských základek. 

„Ve florbalových akademiích pů-
sobí žáci od prvních do třetích tříd. 
Jednou týdně se kluci i holky v rámci 
družiny seznamují se základy tohoto 
sportu,“ konstatoval Jiří Habram, 
trenér 1. SC Bohumín 98, který se 
u projektu pohybuje od jeho pr-
vopočátku. Letos probíhaly akade-
mie ve Skřečoni, Masarykově škole 

a ZŠ ČSA, kam docházely i děti 
z  Benešovky. Do tajů florbalu 
v rámci družiny proniká každý rok 
zhruba čtyřicítka malých Bohu-
míňáků. „Je to v podstatě součást 
našeho celoročního náboru. Nezříd-
ka se stává, že děti přijdou nejprve 
do akademie, a pokud je florbal 
chytne, objeví se v našem klubu. 

Z akademií už vzešla řada talentů, 
dnes kluci úspěšně reprezentují bo-
humínský klub,“ doplnil trenér.

Florbalové akademie fungují 
v Bohumíně od února 2020. S roz-
jezdem projektu pomáhali i trené-
ři superligového FBC ČPP Ostra-
va, dnes už si v místním klubu 
vystačí sami. „Nejnáročnější je sa-
mozřejmě shánění vyškolených tre-
nérů, kteří se mohou dětem věno-
vat ve všední dny pár desítek minut 

po obědě,“ poznamenal s úsmě-
vem Jiří Habram. O pořadí v tur-
naji, kde si děti mohly vyzkoušet 
i florbal ve velké hale, tolik nešlo. 
„V souboji akademií školy sice po-
měřují síly, ale vítězství není tím 
hlavním. Nejdůležitější je, aby si to 
děti užily, sportovaly a měly radost 
třeba z účastnických medailí. Letos 
nás potěšil také velký zájem rodičů, 
takže se akce náramně povedla,“ 
dodal trenér. (bir)

Dívky ve famózní formě slaví titul

Akademiím dál vládne Skřečoň

Foto: Pavel Čempěl a 1. SC Bohumín 98Foto: Pavel Čempěl a 1. SC Bohumín 98

Foto: 1. SC Bohumín 98Foto: 1. SC Bohumín 98
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Čas plyne, vzpomínka zůstává. 

15. června vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

pana Ludvíka JANÍČKA z Vrbice.


S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manželka Anna, syn a dcera s rodinami.Díky za to, čím jste pro nás, a nejen pro nás, byli. 

8. června jsme si připomněli 7. smutné výročí, kdy nás opustila 

paní Danuše JUCHELKOVÁ.


7. července si připomeneme 37. smutné výročí, kdy nás opustil 

pan Arnošt JUCHELKA.
Za tichou vzpomínku děkují, s láskou a úctou vzpomínají 

syn Vlastimil a vnoučata Adam, Lucie a Viktorie.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává. 

15. června bychom společně oslavili 

60. narozeniny 

pana Antonína PECHÁČKA.


S láskou a úctou vzpomíná manželka Dagmar, 

syn David a dcera Michaela s rodinou.

Čas umí rány zahojit, ale jsou ztráty, které nepřebolí nikdy.   

13. června vzpomeneme 13. smutné výročí 
tragického úmrtí našeho milovaného syna,

 vnuka a bratra 

Vojtěcha SOSNY. 
Zároveň jsme si 29. března připomněli 

jeho nedožité 29. narozeniny. 
S úctou a láskou vzpomíná celá rodina. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dotlouklo srdíčko, ztichl tvůj hlas, ale vzpomínka na tebe dál žije v nás. 

19. června vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

paní Hildegardy DOMBROVSKÉ.



Vzpomeňte všichni, kdo jste ji znali.

Dcery Pavla, Dagmar, syn Jaromír a celá rodina.

Tichá myšlenka, tajná slza uchovává vzpomínku na tebe, tati, stále drahou.
 Tvoje průvodcovská ruka na mém rameni tam zůstane navždy.  

17. června vzpomeneme 3. bolestné výročí, kdy nás 
navždy opustil náš nenahraditelný tatínek, tchán, dědeček, 

pradědeček, strýček, bratr, švagr a vynikající soused, 
pan Rudolf OLŠÁK z Pudlova. 

S velkou láskou a vděčností stále vzpomínají  
a nikdy nezapomenou dcera Jana s manželem Zdeňkem, 

švagrová Anička s rodinou, švagr Béďa s rodinou, bratr Jiří 
s rodinou, vnuci Martin a David s rodinami a sousedé. 

Když léto hýřilo květem, loučil ses s tímto světem. Když probouzel se nový den, 

ty jsi v bolestech usnul svůj věčný sen. Odešel jsi, jak si to osud přál, 

ale v našich srdcích žiješ dál. 

9. června jsme si připomněli 2. výročí úmrtí 

pana Martina GÁBORA.


S úctou a láskou vzpomínají dcery, máma, táta 

a sestra s rodinou. 

Tak rád jsi chtěl s námi být, osud krutě zasáhl a ty jsi musel odejít. 
V srdci tě máme a navždy budeme mít.

4. června jsme vzpomněli 1. výročí úmrtí, 
kdy nás navždy opustil 

pan Radomil KOPEČEK.
Stále s láskou vzpomínáme. 
Manželka Ilona, syn Radek, 

dcery Verča a Klárka s rodinami 
a Miluška.

Kdo žije v srdcích těch, které miloval, ten neodešel.

7. června jsme si připomněli 

1. smutné výročí úmrtí, kdy nás náhle opustil 

pan Alois JANECZKO.


Kdo jste jej znali, věnujte mu vzpomínku.

S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

Kdo tě znal a měl tě rád, nikdy nezapomene. 

15. června by se dožil 76 let náš milovaný manžel, 

otec a dědeček, 

pan Milan HUMLÍČEK.


Vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka Alena, 

syn Milan a dcera Zuzana s rodinami. 

Čas plyne, ale bolest v srdci zůstává. 

14. června uplyne 20 let od chvíle, kdy nás opustila 
naše drahá maminka, babička a teta, 

paní Helena VATAŠKOVÁ.
Chybíš nám každý den – tvé laskavé slovo, úsměv, 

objetí, které umělo zahřát jako nic jiného. 
Vzpomínáme s láskou, vděčností a tichým smutkem. 

Navždy zůstaneš v našich srdcích. 
S láskou vzpomínají dcera a vnučka.

VZPOMÍNKY
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Trempíci 
Lidka a Vitík MALCHAROVI 

z osady svatého Floriána ve Starém Bohumíně 
dosáhnou v těchto dnech 19. června 

60 let společného manželství 
a 62 let společného trempování, 

které zaplať Pánbůh provozují dodnes. 
S přáním dalších požehnaných let společně prožitých 

děti a vnoučata

BLAHOPŘÁNÍ

Své »ano« si řekli
Timothy Brunner a Eliška Vrtělová, oba z Bohumína  Ivo 
Krenžolek a Martina Čajková, oba z Bohumína  Daniel 
Adam Szymański a Romana Fuková, oba z Bohumína  Ľudovít Miškov 
z Bohumína a Šárka Widenková z Šilheřovic  Pavel Ščuka a Andrea 
Olahová, oba z Bohumína  Jakub Schmidt a Pavla Čendeková, oba 
z Bohumína  Dominik Stanek a Kamila Vichrová, oba z Bohumína.

REALITY
 ● Prodám zahradu (12 arů) se zdě-

nou, podsklepenou chatou s podkro-
vím (20 m2) a velkou dřevěnou kůl-
nou (17 m2) ve Vrbici. Mimo realitky. 
Tel.: 734 548 005.
PRÁCE A SLUŽBY

 ● Rekonstrukce interiéru. Nabízím 
zednické práce - omítky, sádrokarton, 
obklady/dlažby, pokládka podlah, 
malování atd. Tel.: 605 554 328, 
e-mail: michal.masopust@email.cz.

 ● Servis oken a dveří. Seřízení, vý-
měna kování, těsnění, skel. Výměna 
oken vč. zednického zapravení. Ven-
kovní rolety/žaluzie. Masopust Mi-

chal. Tel.: 605 554 328, e-mail: michal.
masopust@email.cz.

 ● Pedikúra Zdeňka, nabízím své 
služby za parkem ul. Koperníkova 
630, Bohumín. Přijedu i k vám domů, 
dárkové poukazy. Tel.: 604 302 073, 
e-mail: zdenka.kyselkova@seznam.cz.

 ● Čištění koberců, sedaček. Cena 
dohodou. Tel.: 603 877 639, e-mail: 
vladenka79@email.cz.

 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 
www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861.

 ● Převedu záznamy z videokazet na 
flešku nebo DVD. levně. Tel. 777 554 
484
RŮZNÉ

 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 
719. 

INZERCE

AQUACENTRUM A SAUNOVÝ SVĚT

596 092 300, 777 707 786,  
pondělí: 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00 

úterý až čtvrtek: 6.00 – 7.45 a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 
734 788 668,  

sportovni-hala@bospor.info,  
www.bospor.info

denně v 9.00 – 21.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně v 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně ve 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096
pondělí až pátek: 7.00 – 22.00

o víkendech po domluvě

ADVENTURE GOLF

734 788 666, adventure-golf@bospor.info, 
denně v 9.00 – 21.00

TENISOVÉ KURTY

730 521 456, 731 818 545, 
tenisove-kurty@bospor.info 

10.00 – 20.00

rezervace na www.bospor.info

MĚŘENÍ 
OSTEOPOROZY

ZDARMA! 
Neurologická ambulance 

Bohumín, 
Studentská 641, tel.: 596 013 544

vyřízení dotací a poradenství
zajistíme projekt

záruční a pozáruční servis
montáž i uvedení do provozu vč. revize

TEL.: 724 505 069 • WWW.MAPASUN.CZ

ELEKTROINSTALACE
KLIMATIZACE

TEPELNÁ ÈERPADLA
FOTOVOLTAIKA I S OHØEVEM VODY 

záloha předem

0 Kč

 
  

Co jsem pobral rozum (jestli se to vůbec někdy stalo), slýchávám různá 
uznání všeobecně prospěšné práci. Dokonce lze na tomto poli dosáhnout 
i státního vyznamenání. Když pozoruji své okolí, opravdu kdekdo se 
v tomto směru činí. A dělá to rád. Něco na tom bude, jelikož téměř každý 
člověk pocítí ono příjemné zašimrání v oblasti dobrého svědomí, když do-
končí dílo, kterým prospěje své rodině, obci nebo celé společnosti. 

Leč já bych těmito řádky chtěl vzdát hold lidem, kteří prvoplánově až 
tak užiteční nejsou. Jejich činnost je navíc uměleckým žargonem řečeno 
širšímu publiku skry- tá. Ale přesto bez jejich 
»práce« by svět byl chud- ší. Mám na mysli všech-
ny náruživé výtvarníky, které jsem v životě potkal 
a jejichž díla končila zpravidla za šatními skříněmi, jelikož byli příliš 
skromní a plaší, aby své obrazy vystavovali (také jsem mezi ně léta patřil). 
Mám na mysli také různé spisovatele a básníky, kteří z podobných důvodů 
zavírají své texty do šuplíků. Ale prim v tomto směru hrají hudebníci. 
A králem mezi nimi je můj táta (83 let). Zpravidla zahajuje den hledáním 
nějaké krásné melodie na internetu. Poté si tu píseň přepíše do not. Celé 
odpoledne se jí pak učí zahrát na svých elektronických varhanách (včetně 
orchestrálního doprovodu). Večer mi tu skladbu v rámci každodenní pat-
náctiminutové návštěvy (jen krátká návštěva potěší) přehraje. Tolik úsilí 
a na konci jen jeden posluchač. A přesto si myslím, že je to nádherná 
práce. Snad to ještě lépe vyjádří můj oblíbenec Cyrano z Bergeracu: „Že je 
to zbytečné, vy díte? Vím to též, s naději na výhru se nesvádí zde řež! Je 
vždycky krásnější, co zbytečné tu jest!“

 Vladimír PUSTÓWKA

Óda na zbytečnost

GLOSA

 
 
 Děkuji za odbornou a skvělou péči oddělení sociálních lůžek bohu-

mínské nemocnice, kde jsem dva a půl měsíce ležela. Musím pochválit 
staniční sestru Dorotu Badurovou, zdravotnický a ošetřovatelský perso-
nál, poděkování patří i primáři Luboši Kulinovi. Výborně se o mě starali 
a vždy byli ochotní. Úsměv nic nestojí a přece udělá hodně. Také děkuji 
kuchařkám a nutričním terapeutkám za chutné a vyvážené jídlo. Nemo-
hu opomenout ani pracovnice úklidu, které byly ochotné a pokoj vždy 
krásně voněl. Ester BRANKOVIČOVÁ

Poděkování nemocnici

JAN 
HILAR

  
18:00 hodin

NEZÁVISLÝ HUDEBNÍK
OSTRAVSKÝ INDIE ROCK

KONCERT

27. ČERVNA

RESTAURACE A KAVÁRNA NA NÁMĚSTÍ 
T.G.M. 938, BOHUMÍN
TEL. 734270884

Díky za to, čím jsi pro nás byla, za každý den, jenž jsi pro nás žila.

 Jak těžké je bez tebe žít, dovedla jsi potěšit, poradit.  

26. června si připomeneme 6. výročí, 

kdy nás navždy opustila naše drahá maminka, 

paní Marie ŠODKOVÁ. 


S úctou a láskou vzpomínají dcery Marie a Anna. 
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14.6. v 14-22 hodin MĚSTSKÉ SLAVNOSTI. 
Kolotoče, nafukovací atrakce, stolní fotbal, 
veslovací trenažéry a další atrakce. Hobby-
park, 100 Kč, dítě do 15 let v doprovodu 
dospělého zdarma.

HLAVNÍ PODIUM
14.30 Hardwicke Circus
16.00 Leona Machálková
18.00 Anna K.
19.30 Petr Kolář
21.30 Pavel Calta

MALÉ PODIUM
Od 14 do 18 hodin animační program diva-
dla Kukuč, dětský koutek pro nejmenší 

KINO

13.6. v 19 hodin NEBELKIND: KONEC MLČE-
NÍ. Rakousko, Česko (Drama), 2024, 94 min., 
od 12 let, 120 Kč.
19.6. a 22.6. v 19 hodin 28 LET POTÉ. USA 
(Horor / Sci-fi), 2025, 126 min., titulky, od 15 
let, 150 Kč.
21.6. v 19 hodin MISSION IMPOSSIBLE: PO-
SLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ. USA (Špionážní / Akč-
ní), 2025, dabing, 109 min., od 12 let, 150 Kč.
25.6. v 9 hodin V DOBRÉM I ZLÉM. Česko 
(Vztahový), 2024, 93 min., 101 min., od 15 
let, 70 Kč (FK pro seniory).
26.6. v 19 hodin F1. USA (Motoristický / 
Drama), 2025, 150 min., od 12 let, dabing, 
130 Kč.

28.6. v 19 hodin KLAUN V KUKUŘIČNÉM 
POLI. USA (Horror), 2025, 96 min., titulky, od 
15 let, 150 Kč.
29.6. v 19 hodin M3GAN 2.0. USA (Horor), 
2025, 101 min., titulky, od 15 let, 150 Kč.

KINO PRO DĚTI

15.6. v 10 hodin JAK VYCVIČIT DRAKA. USA 
(Fantasy / Rodinný), 2025, 116 min., dabing, 
150 Kč, děti 130 Kč.
22.6. v 10 hodin ELIO. USA (Animovaný / 
Rodinný), 2025, 120 min., dabing, 150 Kč, 
děti 130 Kč.
27.6. v 16 hodin LILO A & STICH. USA (Rodin-
ný / Sci-Fi), 2025, dabing, 110 min., 150 Kč, 
děti 130 Kč.
27.6. v 19 hodin POHÁDKY PRO HURVÍNKA. 
Česko (Loutkový), 2025, 75 min., 150 Kč.

DIVADELNÍ FESTIVAL NA NÁMĚSTÍ

Náměstí Svobody, Starý Bohumín

24.6. v 18.30 hodin NIKOL PĚCHOVÁ. Bohu-
mínská pěvecká star 2025.
24.6. v 19 hodin RYBA VE ČTYŘECH. Divadel-
ní spolek Kotouč Štramberk.
25. 6. v 19 hodin POSTEL PRO ANDĚLA. Po-
hnuté divadlo Loukov.
26.6. v 19 hodin (NE)ZNÁMÍ. Divadlo z jed-
noho hrnce.
27.6. v 19 hodin ASTERIX, OBELIX A MISE 
KLEOPATRA. Divadlo z jednoho hrnce.

28.6. v 19 hodin IMPRO. Improvizační show 
spolku Boban.
29.6. v 10 hodin O PRASÁTKU. Divadlo Baue-
rovi Josefov.

KNIHOVNA

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ
17.6. a 24.6. ve 13-17 hodin KOUZELNÝ KO-
BEREC. Novinka v dětském oddělení nabízí 
chůzi po vodě, plavbu s mořskou pannou, 
maxi puzzle, přetahovaná a další hry. 
19.6. v 9.30 hodin TUZE HLADOVÁ HOUSEN-
KA. S knihou do života pro děti do 3 let.
19.6. v 15.30 hodin KUK DO OŘÍŠKU. S kni-
hou do života pro děti od3 do 6 let.
26.6. ve 14 hodin KNIŽNÍ KVÍZ.

TVŮRČÍ DÍLNY

denně (mimo středu) ve 13-17 hodin
16.6. až 20.6. VYRÁBÍME NÁRÁMKY.
23.6. až 27.6. MALOVÁNÍ VODOVKAMI. 

TEEN ZÓNA

denně (mimo středu) ve 13-17 hodin
16.6. až 20.6. ZDOBENÍ TAŠEK FOUKANOU 
METODOU.
23.6. až 27.6. TÝDEN S PLAYSTATIONEM 5.

POBOČKY KNIHOVNY

Výtvarné dílny ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

16.6. až 20.6. (mimo středu)TÝDEN OMALO-
VÁNEK.
23.6. až 27.6. (mimo středu)OLYMPIJSKÝ TÝDEN.

STARÝ BOHUMÍN
17.6. a 24.6. DESKOVKY.
20.6. ORIGAMI PTÁČEK.
27.6. POHYBLIVÁ MEDŮZA Z KELÍMKU.

ZÁBLATÍ
16.6.ORIGAMI PTÁČEK.
23.6. POHYBLIVÁ MEDŮZA Z KELÍMKU.
30.6. DESKOVKY.

KURZY V KNIHOVNĚ

28.6. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 250 Kč.

UMĚLECKÉ VÝSTAVY

Do 30.6. KAMENNÉ SVĚTY. Výstava fotografií 
Kamila Übelauera. Foyer kina.
Do 30.6. PTÁKOVINY. Výstava výtvarného 
oboru ZUŠ Bohumín. Galerie knihovny.

SPORT

14.6. v 9.30 a 12 hodin OCELÁCKÝ TRIATLON. 
7. ročník závodu v plavání, jízdě na kole 
a běhu. Dopoledne soutěží děti, v poledne 
startuje hlavní závod. Vrbické jezero.
28.6. v 10 hodin ODEMYKÁNÍ ODRY. Plavba 
hraničními meandry Odry, zahájení vodácké 
sezony a městské půjčovny lodí. Sraz od 9.30 
hodin u nástupního místa ve Starém Bohu-
míně (u starého hraničního mostu).
28.6. v 10 hodin ZÁBLATSKÁ OSMIČKA.  
16. etapa běžeckého poháru karvinského 
revíru. Prezentace od 9 hodin, sokolovna 
Záblatí.

FOTBAL

14.6. v 11 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – FC OST-
RAVA-JIH. Muži, 1.B třída, hřiště v Záblatí.
21.6. v 11 hodin PAVEL CHYBÍ UŽ 10 LET. Be-
nefiční akce a vzpomínka na Pavla Srnička. 
Fotbalový zápas hvězd, dražba sportovních 
memorabilií.
28.6. ve 14.30 hodin MEMORIÁL MIROSLAVA 
KOVAŘÍKA. Fotbalový zápas starých pánů 
Slovanu Záblatí a Sokola Věřňovice. Hřiště 
v Záblatí, vstup zdarma.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 13.6. do 30.6.        
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

anglické přísloví pomůcka: acer, atokan, nyč.tajenka: Činy mluví hlasitěji než slova.
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